
 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses CAIXA de Atletismo de Adultos 

 
 

AB = Abandonou 
DQ = Desqualificado ou desclassificado 
NC = Não Compareceu 

                                                                                                               

 

Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF 
Diretor de Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida       CBAt: 124                                             
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço                      CBAt: 3464 
Coordenador Técnico: Halley Pereira Cunha                         CBAt:1880              

 
 
 

Resultados Oficiais 
06/06/2015  

 
 
    10.000 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 224 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 39.32.7 13 

2º 222 27748 Nayara Luniere de Abreu Chagas 12/08/88 ABC 40.27.2 8 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

222 1.000m 3.47.1 

222 2.000m 7.47.7 

222 3.000m 11.47.9 

222 4.000m 15.50.8 

222 5.000m 19.54.5 

224 6.000m 23.50.0 

224 7.000m 27.44.1 

224 8.000m 31.44.7 

224 9.000m 35.45.7 

 
       10.000 metros rasos – Masculino  Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 238 16736 Raimundo Nonato Souza Aguiar 14/10/80 CASO 31.31.2 13 

2º 237 26765 Cristiano de Siqueira Oliveira 11/05/87 Corgama 32.11.0 8 

3º 228 41435 Jefferson Danyllo Vieira Lima 10/08/92 IJC 33.51.1 6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

238 1.000m 3.05.0 

238 2.000m 6.10.4 

238 3.000m 9.19.4 

238 4.000m 12.29.0 

238 5.000m 15.41.8 

238 6.000m 18.49.2 

238 7.000m 21.57.7 
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238 8.000m 25.10.0 

238 9.000m 28.22.1 

 
   SaltoTriplo – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 239 61692 Jorge Luiz Lisboa Alves Souza 19/09/98 CASO 11,18 13 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª Melhor 4ª 5ª 6ª 

239 10,10 10,79 10,88 10,88 11,01 11,18 10,70 

 
   100 metros c/ barreiras – Feminino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 269 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/99 ABC 18.4 13 

 
    400 metros rasos – Feminino – final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 234 42306 Maiza dos Reis S. de Oliveira 15/02/94 FGAt 58.0 - 

2º 246 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 58.1 13 

3º 256 57368 Karolynne Emanuelle M. de Sousa 25/06/97 IJC 1.01.8 8 

4º 247 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 CASO 1.02.3 6 

5º 227 57681 Michele Gley de F. Monteiro 10/12/93 FGAt 1.13.0 - 

- 258 38096 Hayra Joelly Lima de Almeida 17/03/92 Tornado AB 163.6 

 
    400 metros rasos – Masculino –  Semifinal – 1ª Série  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 51.4 Q 

2º 266 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 IJC 51.7 Q 

3º 278 61684 Leonardo Araújo de Medeiros 18/10/96 CASO 52.4 Q 

4º 252 52590 Uziel Henrique de Castro Silva 02/12/97 ESCOT 54.5  

5º 255 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 ABC 54.9  

6º 254 52582 Rénnan Pereira dos Santos 13/03/98 ESCOT 56.2  

7º 271 56697 Jhonatan Oliveira Braga 29/11/95 CORPLAN 56.2  

8º 230 48750 Carlos Jorge Conceição da Silva 23/04/93 FGAt 58.2  
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    400 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 276 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11//96 Corgama 51.8 Q 

2º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 52.8 Q 

3º 275 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 52.9 Q 

4º 232 64454 Vladmir Cândido de Oliveira 05/06/86 FGAt 53.3 q 

5º 253 52585 Régis Pereira dos Santos 13/03/98 ESCOT 53.9 q 

6º 233 54992 Eduardo da Conceição Chaves 29/09/96 FGAt 54.8  

7º 248 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 CASO 1.04.2  

 
    3.000 metros com obstáculos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 263 44237 José Rodrigo Vieira da Silva 06/08/94 CASO 9.29.8 13 

2º 244 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/92 CASO 9.49.9 8 

3º 240 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 CASO 9.55.6 6 

4º 262 60567 Leonardo Alencar Nunes 26/03/99 IJC 10.26.4 5 

5º 235 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 IJC 10.36.4 4 

6º 282 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 ESCOT 11.01.0 3 

- 264 52096 Bruno Franco Cavalcante -EXTRA 23/12/97 CASO AB 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

244 1000m 2.55.7 

263 2000m 6.11.4 

 
   Salto com Vara – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 250 56.982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 Corgama 3,10 13 

2º 242 59177 Nilson Nelson de Oliveira 04/12/98 CASO 3,00 8 

3º 268 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/99 ABC 2,40 6 

 
Tentativas 

 

Nº 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80 2,90 3,00 3,10 3,20 

250 0   0   0   0   0   0   X 0  0   x 0  x x 0 x x X 

242 0   0   0   0   0   0   x 0  0   x x 0 x x x    

268 0   0   0   X x x                      
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   100 metros rasos – Feminino – Semifinal – 1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 245 56574 Vitória Alves da Paz 17/03/98 Caso 13.0 Q 

2º 283 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 ESCOT 13.3 Q 

3º 284 56690 Anna Clara Sales 27/07/99 Caso 13.9 Q 

4º 269 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/99 ABC 14.1 q 

- 234 42306 Maiza dos Reis S. de Oliveira 15/02/94 FGAt AB 163.6 

 

   100 metros rasos – Feminino – Semifinal  - 2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 287 43263 Beatriz de Oliveira de Sousa 08/10/94 Corgama 12.1 Q 

2º 259 27938  Jessika Alves da Paz 12/02/95 Caso 12.8 Q 

3º 223 55183 Brunna Monick da S. Leão 08/08/99 ESCOT 13.1 Q 

4º 289 62924 Alineia Melo Mota  04/08/93 ABC 14.0 q 

5º 236 54990 Daiana Martins Mendes 27/01/99 FGAt 15.1  

 
   100 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 295 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 10.8 Q 

2º 280 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97 IJC 10.9 Q 

3º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 10.9 Q 

4º 260 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/99 IJC 11.3 q  

5º 272 33907 Ricardo de Freitas dos Santos 27/08/91 CORPLAN 11.7  

- 276 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 Corgama AB 163.6 

 

   100 metros rasos – Masculino – Semifinal  - 2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 261 60565 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC 11.1 Q 

2º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 11.1 Q 

3º 297 60561 Warley Dutra Siqueira 23/06/96 IJC 11.1 Q 

4º 285 65411 Matheus Alves Martins da Silva 14/02/97 ESCOT 11.2 q 

5º 288 61412 Sandro José Raimundo M. Jr. 03/11/99 ABC 11.3  

6º 229 55029 Igor Aparecido José da Silva 05/10/97 FGAt 12.6  

 
     Arremesso do Peso – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 286 48807 Bruno de Lima Costa 05/02/96 CASO 9,54 13 

- 277 64866 Jean Moreira de Medeiros 30/04/1996 CASO NC - 
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Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª Melhor 4ª 5ª 6ª 

286 9,30 9,27 9,53 9,53 9,48 9,44 9,54 

 
    1.500 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 251 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 Corgama 4.49.9 13 

2º 290 60616 Raquel de Carvalho Xavier 25/06/99 CE3 4.59.9 8 

3º 224 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 5.04.5 6 

4º 238 10094 Lucelia de Oliveira Peres 26/08/81 ABC 5.10.0 5 

5º 299 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 CEVG 5.23.4 4 

6º 292 64510 Sonia Aparecida Gomes 05/02/72 Tornado 5.34.5 3 

7º 279 55176 Emilly Oliveira Ferreira 29/12/99 ESCOT 5.41.5 2 

8º 267 61194 Thaysla Vitoria V. dos Santos 22/10/99 IJC 5.43.6 1 

9º 293 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 5.46.9  

- 238 48719 Mariane Gomes Delgado 24/06/97 FGAt NC  

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

251 400m 1.13.4 

251 800m 2.31.8 

251 1200m 3.51.6 

 
   1.500 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 273 53722 João Pedro Santos Dias da Silva 20/01/96 IJC 4.06.3 13 

2º 243 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 CASO 4.13.2 8 

3º 294 58315 Higo Pereira Gualberto 26/12/97 IJC 4.16.9 6 

4º 296 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 IJC 4.20.7 5 

5º 094 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 ESCOT 4.30.3 4 

6º 231 54993 Adenilson Borges Batista Junior 30/07/98 FGAt 4.36.3 - 

7º 281 56579 Jardel Jerônimo dos Santos 07/05/99 CASO 4.40.3 3 

8º 225 57827 Carlos Henrique Rodrigues Alves 13/07/97 ESCOT 4.48.3 2 

9º 257 62063 Hugo Nascimento da Silva 25/08/98 CASO 4.53.9 1 

10º 241 64730 Wanderson Oliveira Rodrigues 26/10/99 CASO 4.59.3  

11º 226 64575 Paulo Henrique Lopes de Oliveira 14/03/99 ESCOT 5.01.6  

12º 249 64727 Giovanni dos Santos Alves - EXTRA 13/10/97 CASO 5.01.8  

13º 291 62796 Guilherme Alcantara da Silva 29/08/98 ESCOT 5.41.7  
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Parciais 

Nº Parcial Tempo 

273 400m 1.01.8 

243 800m 2.07.9 

273 1200m 3.16.5 

            
   100 metros rasos – Feminino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 287 43263 Beatriz de Oliveira de Souza 08/10/94 Corgama 12.1 13 

2º 259 27938 Jessika Alves da Paz 12/02/95 CASO 12.8 8 

3º 245 56574 Vitoria Alves da Paz 17/03/98 CASO 13.0 6 

4º 223 55183 Brunna Monick da S. Leao 08/08/99 Escot 13.1 5 

5º 283 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 Escot 13.6 4 

6º 284 56690 Anna Clara Sales 27/07/99 CASO 14.0 3 

7º 269 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/99 ABC 14.1 2 

8º 289 62924 Alineia Melo Mota 04/08/93 ABC 14.2 1 

 
   100 metros rasos – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 295 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 10.6 13 

2º 280 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97 IJC 10.8 8 

3º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 10.9 6 

4º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 11.2 5 

5º 261 60565 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC 11.3 4 

6º 285 65411 Matheus Alves Martins da Silva 14/02/97 ESCOT 11.4 3 

7º 260 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/99 IJC 11.7 2 

8º 297 60561 Warley Dutra Siqueira 23/06/96 IJC 11.9 1 

 
     Lançamento do Dardo – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 250 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 Corgama 43,64 13 

2º 286 48807 Bruno de Lima Costa 05/02/96 CASO 35,20 8 

3º 274 53012 Brenno Rocha Frazão 06/05/97 Corgama 35,07 6 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª Melhor 4ª 5ª 6ª 

250 43,10 42,45 43,34 43,34 39,05 43,64 40,26 

286 32,71 35,20 34,02 35,20 34,09 31,70 33,28 
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274 32,67 29,57 33,99 33,99 30,97 35,07 34,46 

 
    400 metros rasos – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 49.8 13 

2º 266 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 IJC 50.6 8 

3º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 51.2 6 

4º 276 57641 Fernando dos Santos Dias 22/11//96 Corgama 51.5 5 

5º 275 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 52.4 4 

6º 232 64454 Vladmir Cândido de Oliveira 05/06/86 FGAt 54.1 - 

- 253 52585 Régis Pereira dos Santos 13/03/98 ESCOT AB 163.6 

- 275 61684 Leonardo Araújo de Medeiros 18/10/96 CASO NC - 

 
           Revezamento 4X100 metros – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 

280 61196 Guilherme Rocha dos Santos 15/04/97  
 

    IJC 45.1 

 
 
      26 

261 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 

260 60565 Israel de Oliveira Silva 19/06/99 

266 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 
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Local: Centro Integrado de Educação Física - CIEF 
Diretor de Competição: Florenílson Itacaramby de Almeida       CBAt: 124                                             
Coordenador da Competição: Poti Alves Picanço                      CBAt: 3464 
Coordenador Técnico: Halley Pereira Cunha                  CBAt: 1880 

 
 
 

Resultados Oficiais 
07/06/2015  

 
 
    20.000 metros Marcha Atlética – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 001 22799 Liliane Priscila Barbosa 25/05/89 ABC 1.53.48.4 13 

2º 002 45922 Andressa Souza da Silva 01/03/95 CASO 1.58.03.0 8 

3º 003 60509 Thaiz Pereira Costa 28/09/97 CASO 2.06.32.0 6 

 
   20.000 metros Marcha Atlética – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 277 58308 Luan Ricardo Sales Santos 06/06/96 CASO 1.34.45.6 13 

- 139 43257 Max Batista Gonçalves dos Santos 09/10/94 CASO AB 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

139 1.000m 4.45.1 

139 2.000m 9.28.2 

139 3.000m 14.11.0 

139 4.000m 18.54.3 

139 5.000m 23.37.2 

277 6.000m 28.24.6 

139 7.000m 33.06.0 

277 8.000m 37.44.5 

277 9.000m 42.22.4 

139 10.000m 46.59.0 

139 11.000m 51.36.4 

277 12.000m 56.17.0 

277 13.000m 1.00.56.2 

139 14.000m 1.05.37.5 

139 15.000m 1.10.28.0 

277 16.000m 1.15.13.0 

277 17.000m 1.20.04.4 

277 18.000m 1.24.58.1 

277 19.000m 1.30.00.2 
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    Salto em distância – Feminino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 223 55183 Brunna Monick da S. Leão 08/08/99 ESCOT 4.79 13 

 
Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª Melhor 4ª 5ª 6ª 

223 2,40 2,57 x 2,57 4,65 4,74 4,79 

 
   Salto em Altura – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 274 53012 Brenno Rocha Frazão 06/05/97 Corgama 1,81 13 

2º 009 64469 Fernando H. A. Reis Rodrigues 13/12/93 FGAt 1,78 - 

3º 250 56982 Erivan Pereira dos Santos 07/04/97 Corgama 1,75 8 

4º 007 64725 Emerson de Sousa Oliveira 12/06/98 CASO 1,65 6 

5º 248 64860 Genilson dos Santos Alves 16/09/98 CASO 1,50  5 

- 006 64865 Lucas Pereira da Silva 02/02/98 CASO SM - 

 
Tentativas 

 

Nº 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,78 1,81 1,85 

274 - - - - - - - - - - - - o   o   - - - x x o x x X 

009 0   0   0   0   0   0   x 0  x x X    

250 - - - - - - o   - - - x 0  X 0  x x X       

007 0 0 x x o  x x o x x O x x x             

248 x x 0 x x X                      

006 x x X                         

 
    400 metros c/ Barreiras – Masculino - Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 255 59262 Gustavo Marcos Felix Pereira Vaz 09/04/99 ABC 1.00.3 13 

2º 010 22571 Diego Pereira Lima 04/10/87 CASO 1.02.2 8 

 
    Salto em Distância – Masculino – Final  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1º 288 61412 Sandro Jose Raimundo Marques Junior 03/11/99 ABC 6,32 13 

2º 009 64469 Fernando H. A. Reis Rodrigues 13/12/93 FGAt 6,00 - 

3º 268 59259 Lucas Pereira de Souza 05/02/99 ABC 5,79 8 

4º 239 61692 Jorge Luiz Lisboa Alves Souza 19/09/98 CASO 5,46 6 

5º 008 64730 Wanderson Oliveira Rodrigues 26/10/99 CASO 4,78 5 

6º 006 64865 Lucas Pereira da Silva 02/02/98 CASO 4,68 4 
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Tentativas 

Nº 1ª 2ª 3ª Melhor 4ª 5ª 6ª 

288 6,32 x 5,73 6,32 5,74 x 5,83 

009 5,59 5,82 4,98 5,82 5,95 6,00 4,94 

268 5,23 5,35 5,79 5,79 5,21 5,55 5,47 

239 5,21 5,18 5,35 5,35 5,13 5,20 5,46 

008 4,47 4,09 4,78 4,78 3,87 x 4,48 

006 x 4,60 4,58 4,58 4,36 4,20 4,68 

 
    5.000 metros rasos – Masculino  Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 013 44237 José Rodrigo Vieira da Silva 06/08/94 CASO 15.38.4 13 

2º 228 41435 Jefferson Danyllo Vieira Lima 10/08/92 IJC 15.58.4 8 

3º 016 34346 Carlos Eduardo Silva 26/06/84 Corgama 17.04.6 6 

4º 296 57365 Antonio Carlos Vieira Rodrigues 28/11/95 IJC 17.32.5 5 

5º 004 56578 Jeziel Caldeira Santos 11/07/98 CASO 17.39.2 4 

6º 011 61679 Marcos Lirio Gonçalves da Silva 05/09/99 CASO 17.49.2 3 

- 014 52578 Rener da Silva Lopes 23/04/95 CASO AB 163.6 

- 015 57827 Carlos Henrique Rodrigues Alves 13/07/97 ESCOT AB 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

014 1.000m 3.06.5 

014 2.000m 6.06.5 

013 3.000m 9.17.6 

013 4.000m 12.29.7 

     
    5.000 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 224 60514 Lorena Nunes Alves 31/08/97 CASO 19.05.7 13 

2º 222 27748 Nayara Luniere de Abreu Chagas 12/08/88 ABC 19.21.4 8 

3º 292 64510 Sonia Aparecida Gomes 05/02/72 Tornado 21.14.7 6 

- 251 53508 Tyfane Rodrigues Martins 18/02/99 Corgama AB 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

251 1.000m 3.28.2 

251 2.000m 7.18.4 

224 3.000m 11.13.2 

224 4.000m 15.17.6 
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    200 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 234 42306 Maiza dos Reis de Oliveira 15/02/94 FGAt 25.3 - 

2º 246 56571 Larissa do Livramento Pereira 08/02/99 CASO 26.4 13 

3º 245 56574 Vitoria Alves da Paz 17/03/98 CASO 27.0 8 

4º 283 55180 Nayla Clemente da Silva 10/01/99 Escot 28.3 6 

5º  289 62924 Alineia Melo Mota 04/08/93 ABC 29.3 5 

6º 019 56583 Gabrielly da Silva Santos 20/03/99 CASO 29.9 4 

7º 236 54990 Daiane Martins Mendes 27/01/99 FGAt 31.4 - 

 
    200 metros rasos – Masculino – Semifinal – 1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 17 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 22.4 Q 

2º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 22.6 Q 

3º 266 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 IJC 23.5 Q 

4º 21 57.641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 Corgama 23.8 q 

5º  230 48750 Carlos Jorge Conceição da Silva 23/04/93 FGAt 24.8  

6º 272 33907 Ricardo de Freitas dos Santos 27/08/91 CORPLAN 25.0  

 
    200 metros rasos – Masculino – Semifinal – 2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 22.6 Q 

2º 261 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC 22.7 Q 

3º 300 59900 Heitor Bezerra de Azevedo 25/09/99 ABC 23.2 Q 

4º 275 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 24.0 q 

5º  229 55029 Igor Aparecido José da Silva 05/10/97 FGAt 26.9  

6º 5 64726 Jackson Patricio de Santos Souza 11/08/98 CASO 28.0  

 
    800 metros rasos – Feminino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 022 38096 Hayra Joelly Lima de Almeida 17/03/92 Tornado 2.19.1 13 

2º 299 60497 Raquel Ribeiro da Silva 20/05/99 CEVG 2.27.0 8 

3º 020 56570 Lilian Sandra de Sales Santos 14/08/97 CASO 2.33.0 6 

4º 267 61194 Thaysla Vitoria V. dos Santos 22/10/99 IJC 2.35.9 5 

5º 293 60912 Daisy da Silva Oliveira Ribeiro 29/08/83 Tornado 2.37.3 4 

6º 279 55176 Emilly Oliveira Ferreira 20/05/99 Escot 2.41.7 3 



 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses CAIXA de Atletismo de Adultos 

 
 

AB = Abandonou 
DQ = Desqualificado ou desclassificado 
NC = Não Compareceu 

                                                                                                               

 

7º 227 57681 Michele Gley F. Monteiro 10/12/93 FGAt 2.48.2 - 

8º 018 61190 Celiane de Jesus Aguiar Alves 11/02/98 IJC 3.09.9 2 

- 256 57368 Karolynne Emanuelle M. de Souza 25/06/97 IJC AB 163.6 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

022 400 1.05.0 

 
    800 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 240 59279 Gabriel da Costa Moreira 31/08/98 CASO 1.58.1 13 

2º 023 60544 David Pinheiro dos Santos 09/05/94 Escot 2.00.9 8 

3º 233 54992 Eduardo da Conceição Chaves 29/09/96 FGAt 2.04.4 - 

4º 282 57826 Victor de Jesus Canuto 05/06/99 Escot 2.05.1 6 

5º 025 56697 Jhonatan Oliveira Braga 29/11/95 Corplan 2.07.9 5 

6º 012 60557 David Caetano da Costa 01/06/98 IJC 2.10.1 4 

7º 232 64454 Vladimir Candido de Oliveira 05/06/86 FGAt 2.11.8 - 

8º 231 54993 Adenilson Borges Batista Junior 30/07/98 FGAt 2.11.9 - 

9º 026 64572 Elias da Silva Santos 01/12/98 Escot 2.21.9 3 

10º 249 64727 Giovanni dos Santos Alves -  EXTRA 13/10/97 CASO 2.23.1 - 

11º 007 64725 Emerson de Souza Oliveira 12.06.98 CASO 2.43.1 2 

 
Parciais 

Nº Parcial Tempo 

240 400 56.3 

 
    200 metros rasos – Masculino – Final 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1º 017 59903 Filipe Gama de Paula Cordeiro 24/11/99 ABC 22.2 13 

2º 265 38980 Wellington Alves de Freitas 05/09/90 Tornado 22.4 8 

3º 261 60563 Lucas Conceição Costa 22/10/99 IJC 22.4 6 

4º 300 59900 Heitor Bezerra de Azevedo 25/09/99 ABC 23.0 5 

5º 270 49986 Luan Barros Raposo 02/08/94 Tornado 23.1 4 

6º 266 52098 Luis Eduardo dos Santos da Silva 15/01/98 IJC 23.7 3 

7º 21 57.641 Fernando dos Santos Dias 22/11/96 Corgama 23.8 2 

8º 275 58682 Maxuel Ferreira 14/01/99 CEVG 24.5 1 

 



 
 
 
 
 

CNPJ: 08.197.292/00001-06 

 

Campeonatos Brasilienses CAIXA de Atletismo de Adultos 

 
 

AB = Abandonou 
DQ = Desqualificado ou desclassificado 
NC = Não Compareceu 

                                                                                                               

 

Resultado final por Clube - Masculino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 176 

2º IJC 114 

3º CORGAMA 74 

4º ABC 71 

5º Tornado 42 

6º ESCOT 29 

7º CEVG 5 

8º Corplan 5 

 
Resultado final por Clube - Feminino 

Col. Clube Pontos 

1º CASO 113 

2º ABC 55 

3º Escot 33 

4º Corgama 26 

5º Tornado 26 

6º IJC 16 

7º CEVG 12 

8º CE3 8 
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